Дело № 3-552-13-245/2024
                                                      УИД 26MS0045-01-2024-002779-84

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 июля 2024 года                                                                 г. Новопавловск

Мировой судья судебного участка №3 Кировского района Ставропольского края Якубенко Л.Н., в период исполнения обязанностей мирового судьи судебного участка № 2 Кировского района Ставропольского края

С участием лица, в отношении которого ведется
Производство по делу                                                             * Ю.В.

         Рассмотрев административное дело в отношении гражданина *
 в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса об административном правонарушении Российской Федерации,

У С Т А Н О В И Л:

          * Ю.В. совершил  мелкое хищение чужого имущества, которое не превышает одной тысячи рублей, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса, при следующих обстоятельствах:
18.05.2024 года примерно с 19 часов 01 минут * Ю.В., находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: г. * ул. * дом *, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, тайно похитил одну бутылку водки «Мороша» объемом 0,5 литра в стеклянной таре, стоимостью 198 рублей 35 копеек за бутылку, одну бутылку водки «Деревенька» объемом 0,5 литра в стеклянной таре стоимостью 215 рублей 76 копеек, принадлежащие ООО «Агроторг», причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на сумму 414 рублей 11 копеек. Согласно справке, об ущербе * Ю.В. причинил ущерб ООО «Агроторг» на общую сумму 414 рублей 11 копеек. Так как причиненный ущерб считается не значительным в действиях * Ю.В. отсутствует признаки уголовно – наказуемое деяния.
 В ходе судебного заседания * Ю.В. полностью признал вину, раскаялся в содеянном, просил его строго не наказывать.
 Представитель потерпевшего ООО «Агроторг» * С.Р., согласно доверенности № 87604486/2022 от 06.12.2022 года, на судебное заседание не явился, предоставив письменное заявление с просьбой рассмотреть административное дело в его отсутствие.
  Вина * Ю.В. в совершении административного правонарушения полностью подтверждается материалами административного дела: протоколом об административном правонарушении № 26 АВ № 0578400 от 18.05.2024 года, составленным должностным лицом  в полном соответствии с требованиями статьи 28.2 КоАП Российской Федерации, событие, административного правонарушения и сведения о лице, привлекаемом к административной ответственности, как о лице, его совершившем, установлены и изложены полно, процедура оформления протокола соблюдена. письменным заявлением от 18.05.2024 года, объяснениями свидетелей, протоколом осмотра от 18.05.2024 года, фототаблицей, должностной инструкцией, согласно которой * А.Ю. является материально ответственным лицом, справкой об ущербе  от 18.05.2024 года, согласно которой ООО «Агроторг» причинен материальный ущерб на 414 рублей 11 копеек  без учета НДС.
Приведенные доказательства в совокупности подтверждают вину * Ю.В., его действия подпадают под признаки части 1  ст. 7.27 КоАП РФ – мелкое хищение чужого имущества стоимостью более  одной тысячи рублей, но не превышающей двух тысяч пятьсот рублей, путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3.
 При назначении наказания суд учитывает степень и характер совершенного административного правонарушения, смягчающие и отсутствие отягчающих вину обстоятельств дела.
Обстоятельств, отягчающих наказание, мировым судьей не установлено.
Обстоятельством, смягчающим наказание, суд признает совершение правонарушения впервые, признание вины.
С учетом обстоятельств дела, принимая во внимание, что согласно справке, Кировской ЦРБ * Ю.В. не может содержаться в условиях ИВС, суд считает возможным применить к * Ю.В. административное наказание в виде административного штрафа.
На основании изложенного и руководствуясь частью 1 статьи 7.27, 29.10 КоАП РФ,
П О С Т А Н О В И Л:

  Признать * виновным в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в сумме 1000 рублей (Одной тысячи рублей) 00 копеек, с зачислением по реквизитам:
УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060), КПП 263401001, ИНН 2634051915, Код ОКТМО 07525000, номер счета получателя платежа 03100643000000012100 в Отделение Ставрополь банка России/УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, БИК 010702101, КБК 00811601203019000140, номер кор./сч. Банка получателя 40102810345370000013, идентификатор 0355703700445005522407111.
Согласно статье 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.   В противном случае соответствующие материалы направляются судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа.
Постановление может быть обжаловано в 10 - ти дневный срок в Кировский районный суд через Мировую судью со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                  Л.Н. Якубенко